



Anna Maria
Ballerini

DATA DI NASCITA:



CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile



(+39)

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/anna-maria-ballerini-5794b0170/>

PRESENTAZIONE

Psicologa clinica e psicoterapeuta in formazione specializzata in ambito dell'età dello sviluppo. Un'esperienza pluriennale di lavoro in campo di affido e adozione e in Tutela Minori ha accresciuto le mie capacità di rapporto, sostegno e cura con bambini e con adolescenti. Sono molto interessata anche a tematiche di ricerca, attività che da tempo svolgo presso il centro di Ateneo di Studi e Ricerche sulla Famiglia dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Completano il mio profilo professionale, buone capacità relazionali sia con enti istituzionali sia con singoli soggetti, e un'ottima comprensione e produzione di inglese scritto e parlato, appreso durante un soggiorno in Inghilterra della durata di un anno.

ESPERIENZA LAVORATIVA

05/11/2020 - ATTUALE - Milano e provincia, Italia

Psicologa - orientamento

Collaborazione con scuole secondarie di primo grado per orientamento sulla scelta della secondaria superiore.

Relatrice in incontri per genitori di studenti delle classi terze delle scuole secondarie di primo grado organizzati da comitati genitori di due scuole statali in periferia di Milano. Titoli: "Genitori, compagni di viaggio preziosi" e "verso le superiori: accompagnare i figli nella scelta"

07/01/2019 - ATTUALE

Psicologa della tutela minori

Azienda Speciale Servizi alla Persona e alla Famiglia Futura

Indagini psicosociali

valutazione delle competenze genitoriali

valutazione del benessere dei minori

valutazione e prevenzione di situazioni pregiudizievoli

Pioltello, Italia

07/05/2018 - 30/06/2019

Psicologa

Fondazione Monserrate Onlus

attività di orientamento e di supporto a ragazzi e famiglie straniere in situazioni di fragilità attraverso sportelli scolastici e territoriale

Milano, Italia

02/05/2017 - ATTUALE

Psicologa

Crinali Cooperativa Sociale Onlus

colloqui presso il Centro Salute e Ascolto per Donne e Bambini e presa in carico di bambini e adolescenti da un punto di vista psicologico

Milano, Italia

01/09/2016 - ATTUALE

Cultrice della Materia

Università Cattolica del Sacro Cuore

Cultrice della materia dell'esame "Personalità E Devianza: Aspetti Individuali E Psicosociali" e dell'esame "Psicologia Dei Legami Familiari" presso la facoltà di Scienze della Formazione dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano.

AMB

Cultrice della materia dell'esame Psicologia dell'Adozione, dell'Affido e dell'Enrichment familiare" presso la facoltà di Psicologia dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Milano, Italia

02/09/2014 - 31/07/2018

● **Educatrice (ADM)**

Associazione Cometa

Svolgo ormai da diversi anni un'attività di intervento psico-educativo presso famiglie con bambini in affido e ho avuto modo di seguire diversi passaggi di adozione.

Compiti assolti:

- facilitare le relazioni tra il minore e la famiglia affidataria
- sostenere il minore nei suoi passaggi evolutivi
- incrementare le risorse del minore

Contratto di assunzione a tempo determinato part-time per un totale di 25 ore

Sanità e assistenza sociale | Como, Italia

11/12/2017 - 30/06/2018

● **Educatrice scolastica**

Cooperativa Sociale Fides

Svolgo attività di educativa scolastica presso la scuola materna bilingue FAES di Milano con un bambino con ritardo mentale dell'età di cinque anni e presso I.I.S.S. Pietro Verri con un ragazzo di quattordici anni con diagnosi di autismo.

Contratto di assunzione a tempo determinato per un totale di 11 ore

Sanità e assistenza sociale | Milano, Italia

01/09/2016 - 02/05/2018

● **Collaborazione in ambito di ricerca**

Università Cattolica del Sacro Cuore

Collaborazione in atto con l'Università Cattolica in ambito della ricerca inerente la Psicologia dell'Adozione.

Largo Gemelli 1, 20100, Milano, Italia

01/06/2017 - 08/12/2017

● **Operatrice Spazio Neutro**

Associazione il Manto

Assistenza al minore durante gli incontri protetti con i genitori.

Diversi compiti assolti:

- tutelare il minore sia rispetto alle comunicazioni, sia rispetto agli agiti dei propri genitori
- facilitare la relazione tra le figure adulte e il minore
- valorizzare le risorse di entrambe le parti

Contratto di assunzione a tempo determinato

Sanità e assistenza sociale | Como, Italia

10/04/2016 - 10/10/2016

Tirocinio post-lauream

AMB

● **Crinali Cooperativa Sociale Onlus**

tirocinio post-lauream presso la cooperativa Crinali e presso il centro di salute ascolto per donne migranti e i loro bambini

Milano

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

● **07/10/2017 - ATTUALE** - Milano, Italia

● **Scuola di Psicoterapia**

Scuola di Psicoterapia Psicoanalitica dell'Età Evolutiva

● **16/02/2017 - ATTUALE** - Milano

● **Iscrizione all' Albo degli Psicologi Lombardia**

Ordine degli Psicologi Lombardia

Iscrizione all'Albo degli Psicologi Lombardia presso Ordine degli Psicologi Lombardia con numero 19504 approvato il 16.02.17

● **29/09/2015** - Milano, Italia

● **Laurea Magistrale in Psicologia Clinica: Salute, Relazioni Familiari E Interventi di Comunità**

Università Cattolica del Sacro Cuore

psicologia clinica

psicologia dell'affido

psicologia dell'adozione

psicologia dell'età evolutiva

110/110 con distinzione della lode | Identità etnica, benessere e discriminazione

● **20/07/2013** - Milano, Italia

● **Laurea triennale**

Università Cattolica del Sacro Cuore

Laurea triennale in psicologia nel corso di Laurea di Ricerca-intervento per le Organizzazioni e il Marketing presso Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano con punteggio 103/110.

● **2010** - Milano, Italia

● **Maturità**

Istituto Sacro Cuore

Maturità classica conseguita presso l'Istituto Sacro Cuore di Milano con punteggio 74/100.

● **24/08/2008 - 30/05/2009** - Londra, Regno Unito

● **Esami AS**

Harrow School e Saint Dominic's Sixth Form College

Frequenza del Quarto anno di Liceo Classico presso la Harrow School e il Saint Dominic's Sixth Form College di Londra

ALB

ALTRE COMPETENZE

Altre competenze

- Dal 2011 al 2015, Rappresentante degli Studenti, Facoltà di Psicologia all'interno dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Gesù.
- Conseguimento del brevetto di salvamento presso FIN (2008)
- Fotografia, buon utilizzo della fotocamera digitale
- Volontariato con soggetti disabili (2012-2015) presso Mater Gratiae di Milano.

La sottoscritta Ballerini Anna Maria, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità

15.12.20

Anna Ballerini